Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin



VORLAGE Nr. 5-3498/18-KT

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge der Fachausschüsse

Kreistag 23.04.2018

Bestellung eines Mitgliedes des Regionalbeirates Teltow-Fläming der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Kreistag nimmt die Entsendung von Herrn Dr. Ralf von der Bank als Mitglied des Regionalbeirates TF bei der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam zurück.
- 2. Der Kreistag entsendet, für die Dauer der Wahlperiode als Mitglieder in den Regionalbeirat TF bei der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam.

Luckenwalde, den 18. April 2018

Wehlan

Vorlage:5-3498/18-KT Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Bei der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam wurde für das Gebiet des Landkreises Teltow-Fläming ein Regionalbeirat gebildet. Dieser Beirat hat die Aufgabe, den Vorstand der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam aus seiner besonderen Kenntnis über das Gebiet des Landkreises Teltow-Fläming heraus zu beraten und zu unterstützen sowie den Kontakt der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam zur Bevölkerung und Wirtschaft zu vertiefen. Der Regionalbeirat soll Vorschläge und Anregungen unterbreiten. Weitere Aufgaben des Regionalbeirates sind die Abgabe von Voten für die Spendenvergabe und Empfehlungen für die Abschlüsse von Sponsoringvereinbarungen.

Der Vorstand der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam informiert den Regionalbeirat über die geschäftliche Entwicklung der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam und im Besonderen über die Geschäftstätigkeit im Landkreis Teltow-Fläming. Außerdem berichtet er über sonstige wichtige Angelegenheiten, soweit sie die Geschäftstätigkeit der MBS im Landkreis Teltow-Fläming betreffen.

Der Regionalbeirat tritt mindestens einmal pro Kalenderhalbjahr zusammen.

Gemäß § 3 der Geschäftsordnung für den Regionalbeirat Teltow-Fläming der MBS gehören dem Regionalbeirat als Mitglieder an:

- Die Landrätin des Landkreises Teltow-Fläming,
- die Bürgermeister oder deren Vertreter im Amt der Städte Luckenwalde, Ludwigsfelde, Jüterbog und Zossen,
- bis zu sechs sachkundige Bürger mit Wohnsitz im Landkreis Teltow-Fläming oder Vertreter des Kreistages Teltow-Fläming,
- ein Mitglied des Vorstandes oder ein stellvertretendes Mitglied des Vorstandes oder ein Generalbevollmächtigter der Mittelbrandenburgischen Sparkasse in Potsdam.
- bis zu 2 Mitarbeiter der MBS, die im Landkreis Teltow-Fläming tätig sind.

Die sachkundigen Bürger oder Vertreter des Kreistages sind durch den Kreistag zu entsenden. Nach den Regelungen des § 43 BbgKVerf stehen den Fraktionen des Kreistages folgende Vorschlagsrechte zu:

Fraktion SPD	2 Sitze
Fraktion DIE LINKE.	1 Sitz
CDU-Kreistagsfraktion Teltow-Fläming	1 Sitz
Fraktion BV/FDP	1 Sitz
Fraktion FREIE WÄHLER	1 Sitz

Der Kreistag entscheidet durch offenen Wahlbeschluss und ist an die Vorschläge der Fraktionen gebunden.

Mit Beschluss des Kreistages vom 7. Dezember 2015 wurde Herr Dr. Ralf von der Bank, Fraktion FREIE WÄHLER, in den Regionalbeirat entsendet. Herr Dr. Ralf von der Bank hat am 4. April 2018 erklärt, als Mitglied des Regionalbeirates zurückzutreten.

Vorlage: 5-3498/18-KT Seite 2 / 2